PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 –    CEP 88420-000

Agrolândia/SC     Fone/Fax (47) 3534-4212
www.agrolandia.sc.gov.br

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA AS QUESTÕES DA PROVA ESCRITA
DO EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 001/2016

O PREFEITO do Município de Agrolândia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, juntamente com a Comissão Municipal de Processo Seletivo, torna público as decisões dos
pedidos de recursos contra as questões da prova escrita aplicada em 30 de outubro de 2016,
conforme segue:

QUESTÕES GERAIS DE NÍVEL FUNDAMENTAL:

Questão 12 – Conhecimento Específico

Candidato: 95 e 13

DEFERIDO: No gabarito provisório a Questão 12 está como alternativa correta letra B. Mas a resposta correta é

a letra C.

Agrolândia, 07 de Novembro de 2016.

José Constante
Prefeito Municipal